Ofício Vereador Nº 182/2020
São Roque, 28 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que o DER proceda a manutenção da Estrada da Aeronáutica, assim como possa encaminhar a esta Câmara Municipal um estudo técnico sobre a possibilidade de ser passada para o Município a responsabilidade da manutenção da via.

Tal pedido se faz justo e necessário, pois a referida via pública se encontra toda esburacada e tomada pela erosão, além dos problemas na calçada que dificultam a passagem do pedestre. Também se solicita que passe a responsabilidade da manutenção da via para o município com o intuito de que reparos sejam feitos com maior agilidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024

Itapetininga – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2020 - 09:47 844/2020